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8.URYER LITEWSKI
w  Wilnie we Środę dnia 8 Lipca v. s. 1826 roku.

W iadomości K r a jo w e . postępowanie dowodnie przekonyw a. Jak ze spraw
' w  roku 182З odsądzonych się okazuje, liczba prze- 

O sta tm a data gazet sankt-petersbursfcich jest stępstw  w tym że roku  popełnionych, nierów nie 
dnia ilip c ii. ЬУ*а tonieyszą, niżeli w roku  poprzedzającym .

C esarz Jegomość na okazanie Panu  Jenerał D ezercya bardzo rzadko się p rzy tra fia  1 przez 
M ajorow i Szulg inow i iszem u, O ber-policm eystro- środki przedsięw zięte celem uym ow ania zbiegów 
w i m oskiewskiemu, Swojego zadowolenia z jego i w ym ierzanie k ar na tych , k tórzyby  im p rzy tu łek  
gorliwości w  obowiązkach służby, raczy ł go uda- dawali, naw et i ten , k tó ry b y  się tego p rzestępstw a 
row ać tabak icrą , ozdobioną cy frą  Jego Cesarskiey  dopuścił, niebaw nie u jęty  1 woyskti zw rócony zo 
Mości, przy najłaskaw szym  reskrypcie. staje , tak  dalece : ze woysko te raz  z tego powodu

Radca Stanu Rlarem berg  przeznaczony dla ubytku nie doznaje: r
znajdow ania się przy H rab i Woroncowie, Jenerał Mając na baczeniu , ażeby Żołnierz w n a le- 
A djutancie J ego  Cesarskiey  M ości, G ubernatorze źytościach ty tu łem  zasług u osób u k tó rych  da 
Jeneralnym  N ow ey Rossyi i Bessarabii. w niey w usługach p ry w a tn y ch  zostaw ał, lub z iaI

R adca dw oru  'Farforawski, m ianow any na- kiego bądź innego onemu przypadających, k tó ry ch - 
czelnikiem  oddziałowym w  D epartam encie oś wie- by w drodze p raw a dochodzić był zmuszony z  
cenią narodowego. , powodu niemożności dopilnowania się w Sądach.

R adca honorowy Xiąze W alery an  G aliczyn  nalezney obrony pozbawiony nie b y ł ; Kommigsya
m ianow any K am er-junkrem  dw oru Jego  Cesar- Rr.arlnwa W a„ « «  — ------------ J
skiby Mości.

Rządow a W oyny  przez porozum ienie się w  te y  
m ierze z Kom m issyą R ządow ą Sprawiedliwości, 
tem u zaradziła. Podobnym sposobem w  skutku  
postanowień N am iestnika W aszey C esarsko-K ró- 
lewskiey Mości z dnia 9 stycznia 1816 roku i 7 
stycznia 182З roku urządzone zostało doręczanie 
pozwów , tudzież ехекисуа w yroków  przeciw ko 
w ojskow ym  zapadłych : i  ta k  w  powyższych , ja
ko tez i w  wszelkich innych przedm iotach sp raw  
cyw ilnych W ydzia łu  W ojskow ego  dotyczących

Stosownie do postanowienia K om itetu  Mi
nistrów , przez Cesarza Jegomości potwierdzonego, 
brakarze przysięgli w porcie petersburskim , zosta
wać mają pod rozrządzeniem  m inisteryum  skarbo
wego. Będą podawnemu wybierani przez zgrom a
dzenie kupców, a potw ierdzani przez departam ent 
handlu zewnętrznego. Ustanow iony K om itet pracuie 
nad ułożeniem ^praw ideł, względem brakowania 
wszelkich tow arów  , i zapew nienia regularności z się, rzecz na w łaściw ą sobie drogi™ wnrówadzŹna 
zachowaniem  od n a iu zy c . została, -

G azeta: handlow a teyże daty, obwieszcza, i i  Ż yw ien ie  Ż o łn ierza . Stosownie do trw a ia - 
za.uplyniem em  pó łro cza , pow tórne spraw dzenie oycb w sw ey mocy u rz ą d z e ń , Żołnierz iv w io n v  
handlu 1 przem ysłów w  roku te razm ey szy m , po- jest z żołdu przez siebie pobieranego. Sposób ten  
Stanowieniem K om itetu  PP. M inistrów  odłożone zo- jak doświadczenie naucza , odpowiadający potrze- 
Stał°  o' l82& . . , , bie onego i pod każdym  względem  dogodny, pra-

p .  8 m arca u m arł w A rchangelu, szanowny ktykow any bydź nie mógł w  roku  182З przez czas, 
a rcy b isk u p , nie doczekaw szy się oglądania sku tku  przez k tó ry  W oysko Polskie zebrane pod Brześć- 
Szczęśhwei myśli, k tó rą  podał, w ystaw ić pom nik L itew ski dla odbycia R ew ii, staw ić sie przed W a - 
W tem  mieście dla sławnego Łomonosowa. szą C esarsko-K rólew ska M ością rozkaz odebrało

W  A  strachaniu y d. 16 maja, urzędnicy kan- Poczynione w ięo * 
toru banku handlow ego, dali k o n c e r t , na
możenie nieszczęśliwych mieszkańców Petersburga , 
przez pam iętną zru jn o w an y ch  «powodź.

w skutek  rozkazu  N acze ln e j 
w sp°- . W ładzy  W dyska rozporządzenia, zapew niając do

staw ę żywności i furażu w na tu rze  , podały oraz 
sposobność spieniężenia ty ch  artyku łów  w  m ie j
scach przechodu i zebrania się w ojska , w łaścicie
lom i dzierżaw com  dóbr , k tó rzy  dostaw ę takow ą 
za gotową zaraz op łatą uskutecznili.

R em onta. Z akłady R em onty skutkiem  N a j
w y ższe j W aszey  C esarsko-K rólew skiej M ości ła 
ski w C esarstw ie Rossyyskiem  urządzone trw a ją

K r ó l e s t w o  P o l s k i e .
W arszaw a dnia  i 5 lipca,

(z G azety W arszaw skiej).
JO. X iążę N am iestnik K rólew ski opuścił dnia

Wczorajszego stolicę tu te jszą , dla zw iedzenia za- ____ _____ ____ ______
.kładów fabrycznych w W ojew ództw ach M azowiec- dotąd. Konie ato li dla' W oyska Pobkiego~ p o tr ie -  
klem  i Kaliskiem. - T , > r  » . bne> rów nie w pom ienionych zakładach, jako i po

W  a n m w czorajszym  W  JP. Jo ze f Łęski, nie- W ojew ództw ach w ew nątrz,K rólestw a, oile to usku- 
gdys JNauczyc:el w K orpusie K adetów  , później teczniać się daje, są zakupowane.

ołoi-inr»  ̂ F uraż. Doświadczenie ty io le tn ie  przekonało: 
iż istniejące urządzenie względem dostaw y Ju rażu , 
jak jest dla K orpusów  dogodnem, tak  w sw ych sku
tk ach  istotne dla Skarbu przynosi korzyści. P rze 
pisy więc wspomnionego urządzenia w swey m o
cy zachowując, Kommissyą Rządow a W oyny m i
mo m iernie oznaczonych w  budżecie summ na 
furaż, uzyskała na nich tak ą  w  roku  1822 oszczę
dność, iż niedostatek funduszu tego z powodu n ie
urodzaju a rtyku łów  furażow ych w roku  pomie- 
nionym  pokryć w możności się znalazła.

Dostawa drzew a na opał. Jak we w szyst
kich dla w oyska dostarczeniach, tak  i w dostawie

TS

Profesor A stronom ii i D y rek to r O bserw atorium  
U n iw ersy te tu  Jagielońskiego , w 66 roku  Wieku 
swojego, zakończył życie, naukom  i usłudze publi- 
czcey poświęcone.

R A P O R T  RADY STA N U  
Z  dzia łań  R zą d u  od czasu ostatniego Seymu.

(C i ą  g  20 t y .)
W Y D Z I A Ł  W O Y S K O W  Y. 

Sądownictwo W ojskow e.
Że w Żołnierzu Polskim  ustala się coraz w ię

c e j  duch karności i porządku, o tem  n iety lko  ak 
ta  Sądow nictw a woyskowego, ale i codzienne jego
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drzew a, ciągle łożone były usiłow ania , »by‘prżyyśó 
do cen niższych i spraw iedliw ych. Lubo w m ia
rę  powiększenia się liczby Koszar iin ń y ch  budo
w li woyskowych, rów nie jak z powodu coroczne
go obozowania w oyska, potrzeba a rty k u łu  tęgo 
zw iększyła się, przec!feż żądane z dostawy rzeczo- 
ney skutki otrzym ane zo s ta ły , nietylko przez za
prow adzenie po K oszarach kuchni parow ych , do 
k tó ry ch  połow i tylko ilości drzew a do gotowania 
p rzep isan ej potr zebuje się, ale nadio iż a rty k u ł ten 
za pośrednictw em  kon trak tu  z Kom m issyąRządową 
Przychodów  i Skarbu zaw artego, w składach Rzą
dow ych po cenie um iarkow anej był nabyw any.

Dostawa Sukien i  płócien* P rzedm iotem , któ
r y  niem niey zastanowił uwagę wyższey W ładzy 
w o y sk a , była potrzeba korzystan ia ze źródeł k ra 
jow ych i przem ysłu narodow ego, dla osiągnienia 
pcdwóynego c e lu ; zapobieżenia, ile bydź mogło, 
-wypływowi za gran icę gotowych pieniędzy i przy
łożenia się do w zrostu  rękodzielni. Jakoż w pier
w szych zaraz latach  swojego działania , śpieszyła 
t a i  W ładza iść w  pomoc w zrostow i fabryk su
kiennych , zalecając brać w tychże w szystkie su
kna, k tóre były  uznane za zdatne do ubrania żoł
nierza. Następnie gdy te zakłady ta k  dalece się 
pom nożyły i udoskonaliły, i i  mogły już dostarczać 
wszelkich gatunków1 i kolorów  dla w oyska potrze
bnych, usunięto na tychm iast od tego użytku wszel
k ie zagraniczne sukna, a zastępując takowe już od 
la t kdku  właSnemi rękodzielni naszych wyrobam i, 
zachow ano corocznie w kraju  summę, dochodzącą do 
sch  m ilionów złotych Polskich, k tó ra  na ten przed
m io t za granicę wychodziła. Sądzi w ięc Kommis- 
sya R ząd: wa W o jn y  , że fabryki krajowe w pły
wem  ta k  ztlaczney sum m y corocznie zasilane, po
myślność swóją po części środkow i tem u są w in
ne. U siłow ała Kommissya Rządow a WoynyNroz- 
ciągnąć takow y i do płócien dla woyska potrze* 
b n y c h , lecz fabrykaeya onych w kraju na niż
szym  d ah k o  stopniu  od w yrobu sukna będąca, 
n ie okazałą dotąd rów nie pom yślnych skutków.

Z w ażając jednak silną opiekę, jaką Rząd ga
łęz i te y  przem ysłu narodowego ciągle udziela, nie
m n ie j staranność, ż jaką Kormssye ./rządowe Spraw  
"W ew nętrznych, tudzież P rzychodów  i Skarbu dą
żą do usunięcia wszelkich przeszkód, jakie postę
pom w yrabiania płólna ty le  w kraju  naszym  upo
w szechniać się dającego, sprzeciw iać się mogą, w ą t
pić ft|»należy, iż ilość onego z czasem stan ie się 
dostateczną do zaopatrzenia całey potrzeby woyska.

Podwody w oysku dostarczone. System dosta
w y podwód dla woyska i wysokość opłaty za ta 
lo w e  ustanow ionej, źadney odmianie nie uległa, 
K othm iśsya Rządowa W oyny  tylk.w opierając się 
na  kilkoletnifem w tey  m ierze doświadczeniu, w y 
dała urządzenie do udokładnienia tey  części służ
by  dążące. U rządzenie to, k tó re przez Jego Ge- 
sarżów icow ską Mość W ielkiego X ięcia N aczelne
go W odza zatw ierdzone zostało, zabezpiecza roi* 
n ik a  od wszelkich sam owolnych w tey  m ierże Wy* 
inagan. (D a lszy  d a g  nastąpi).

A  U S T R Y A.
W iedeń  dnia  29 czerwćb*

(z G azety W arszaw skiey).
Posłów ie Sardyński i Badeński przy dw orze 

bdszym , oraz radca nadw orny  G enż , powrócili z 
M edyolanu  do tu teyszey  stolicy. Poseł hiszpański* 
po o trzym anem  pozwoleniu, w yjechał z M edyola- 
n u  do M a d ry tu . Posłowie Wielkich M ocarstw ba
w ią  jeszcze w M edyolanie, i jak się zdaje;, chcą 
się udać za X ięciem  M ettern ich , k tó ry  d. 5 lipca 
m a w yjechać na pow rót do tu teyszey  stolicy przez 
Jsch l, w w yższey A ustry i na gran icy  tyrclskiey* 
k tó re  to  m ieysce zow ią rajem  A ustryackim , W  
ty m że  czasie nastąp i pow ró t NN. C esarstw a łch - 
toość z M edyclanu .

X iążę Beja  (Infant Portugalski D oh M icha ł) 
ogląda w Ziem i S iedm iogrodzkiej w szystkie osobli
w ości , a szczególniej kopalnie tam eczne i ztipy 
Solne*

N 1 £ M c y:
Od brzegów Menu dnia  28 CzerWta.

(z G azety H arszawskiey).
W  Genewie u tw orzyło  się tow arzystw o bit- 

downieże, którego celem jest nabyw anie gruntów  
w m ieście  i okolicach i staw ianie na nich domów, 
oraz kupowanie zniszczonych domów, a potem ich 
napraw ianie i powiększanie. Kapitała tego tow a
rzy stw a składa się z 1200 akcyy, każda po 1000 zło- 
tybh niem ieckich. Czynności swoie rozpocznie cd 
d. 1 lipca r .  b.

L ipsk d n ia  róo czerwca,
[z tey  ze g a ze ty ).

Dziś rano przybył tu  K rólew ic P rusk i nastę
pca tro n u  z M ałżonką swoją.

K ilku  obyw ateli w  M oguncyi postanowiło u- 
tw orzyć tow arzystw o, w celu otw orzenia now ych 
źródeł zarobku i ężyw ienia przem ysłu w m ieście. 
Rzeczone tow arzystw o ma kupow ać rozm aite pło
dy przem ysłu, i przez kom panią Reńąko-Zachodnio- 
Indyyską w E lberfeld  posyłać do A m eryki.

Reńska Zachodnio-Indyyska kom pania w E U  
berfeld pow inna się spodziewać nader znaofruych 
korzyści z ostatnich swoich handlow ych przedsię
wzięć. S łychać bowiem, iż większą część a r ty k u 
łów niedaw no w ysłanych w różne mieysca, z k ló- 
rem i w bezpośrednim handlu zostaje, sprzedano o 5o 
procentów  drożey nad ustanow ioną ich cenę przez 
fak to ry ą ; dodają , iż w nowych krajach A m eryk i 
uczyniono znaczne postępy co do porządku , ta k  
dalece, i i  widać w szystkie w arunki bezpieczeństwa, 
podług k tó rych  jedynie korzystny handel m ożna 
prow adzić.

Od brzegów M enu d. 1 lipca .
(z teyze g a ze ty  i)

W  Frankforcie  rozchodzą się pogłoski, po trze
bujące potw ierdzenia, iż Rząd austryack i m a na
ciągnąć 5o milionów zło tych  ryńskich pożyczki, na  
spłacenie obligacyy skarbow ych pięcioprocento
w ych. B ankier R othschild  m a w ty m  celu p rzy 
być z  Londynu.

Na tayney  sessyi Izby  deputow anych b aw ar
skich d. 2-5 z. m. postanowiono większością kresek, 
aby drogą k o n s ty tu c y jn ą  podano do Rządu prośby 
o p rze jrzen ie  dotychczasowego urządzenia służą
cych, i n a jry c h le jsz e  podanie projektu , odpowia
dającego te raźn ie jszy m  stosunkom , oraz o u tw o
rzenie kass oszczędności we w szystkich m iastach 
pow iatow ych.

P r  u  s s y.
B erlin  dn ia  5 lipca.

(z G azety W  arszaw skiey).
D nia 3o z. m. założono tu  węgielny kam ień 

na now ą szkołę śpiewania, w ystaw ić się tu  m ają
cą m iędzy domem m inisteryum  skarbu i ogrodem  
uniw ersy te tu .

Donoszą ze Szląska, iż pom nażają się tow a
rzy stw a handlowe, k tó rych  zam iarem  "jest nadać 
niem ieckim  płodom ziemi i przem ysłu bezpośredni 
odbyt dó innych części św iata, a nadew szystko do 
coraz bardz ie j k w itn ą c e j A m eryki. W  H irsch- 
bergu  naw et zrobiono plangutworzenia Szląsko-po- 
tudniow o-am erykaóskiego handlowego to w arzy 
stw a, k tóre chce szczególniej m ąkę p szenną  w y 
syłać do południowcy A m eryki. L  przedaży te*^o 
a rty k u łu  w  te y  części św ia ta , am erykanie półno
cni dotychczas w yłączne ciągnęli korzyści. Z g ro 
m adzenie ma podług planu zaw iązać się z kap ita
łem wynoszącym  5 o ó ;o o o  ta larów  w  ak c jach  od 
200 do 5 o b  ta larów , przynoszących 4 od sta. P. 
H offm a n n  p rzy jm uje  podpisy, dopóki się tow arzy
stw o  zupełnie nie u tw orzy  i n ie obierze ^sobie p re 
zesa.

—-  D n ia  7. —
K ró l Jm ć raczy ł dać o rder pzerwonego o rła  

p ie rw sze j klaśsy Cesarsko-Rossyyskiem u pełnom o
cnikow i baronowi M o h re n h e im , i rzeczyw istem u 
ra d cy  stanu  M aiusżbw iczowi; takiż o rder d ru g ie j 
klassy Cesarsko-Rossyyskiemu Jeneralnemu Kon*

1
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Stilon! w G dańsku Ma\arowlczott>i, o rder ś. Jana  
Asesorowi kollegu M a ltitz  i o rder czerw onego orla 
t rz e c ie j  klassy naczelnikowi bióra w m inisleryum  
to oyny K rólestw a Polskiego Hubnerowi.

Professor E n k e  został m ianowany D yrek to 
rem  tu te jszeg o  królewskiego obserw atoryum  , na 
m ieyscu professora Bods, k tó ry  chce w spokoyno- 
kci resz tę  życia przepędzić.

N i d e r l a n  i>y.
B ru xe lld  dnia  26 czerwca.
(z G azety ffa rsża w sk iey ).

Ze Wszystkich miast rękodzielniczych w po
łudniow ych p row inc jach , nadchodzą pomyślne dc- 
nie$ ienia o czynności w tam ecznych  fabryka, h. 
Gló vną przyczyną tego w ypadku (pisze gazeta W y 
rocznia) są tra k ta ty  handlow e, k tó re  rząd  nasz 
zaw arł z krajam i południow o-am erykańskiem i. 
K ra ie  te , obfitujące w płody ziemi, są jeszcze u- 
bo git; w  przemysły i wszystko, co d aw n ie j b rały  z 
H iszpanii, b iorą te raz  z N iderlandów i Anglii. - Z  
drugiey s tro n y  , lepsze urządzenie ceł zapobiega 
częstem u d aw n ie j przem ycaniu.

„ VV ł i  о  C H Y.
F lorencya d. 11 czerwca.
(z Gaz. Jour. de Francf.).

X iężna Paulina Borghese, k tó ra d. 9 t. m. po 
długiey i bo lesnej chorobie życie zakończyła, zo
staw iła te s tam en t, przez k tó ry , potrąciw szy część 
m ajątku zapisaną swey m atce L etycy i B uonapartef 
czyni głów nem i spadkobiercam i dwóch swych b ra
ci, hrabiego St. Leu  i X iążęcia M ont fo r t .  L u cy - 
anow i zaś żostawuje ty lko przebaczenie za jego 
z n ią  postępowanie. C órki P ani M urat dostaną 
każda po 5o 000 piastrów  , oprócz hrahini Pepoli, 
z am ę żn e j w Bononii. Zapisuje sw ą villę  za bra
m ą Р іа  w R zy m ie  starszem u synowi hrabiego St- 
J.eu. X iążę Borghese będzie użytkow ał z drugiey 
inlli w  bliskości Vlaregio  , w rdęztw ie łukieskiem* 
W ie lu  k irdyęaiom , m iędzy którym i s lry y  zm arłey  
Fesch. Расса, Spina i R ivaro la , wielu panom i da
mom w R zy m ie , k tórzy  u niey bywali, zostaw iła 
różne ri eczy w upom inku. Pani D u m e n il , która 
•u niey dla to w arzystw a b y ła , jey plenipotent P. 
V an.ite lii i p len ipoten t Xiążęcia Borghese w R z y 
mie, o trzym ali znaczne zapisy. P rzeznaczyła sum» 
rnę dos> ć znaczną dla dwóch młodzieńców, poświę- 
cających się nauce m edycyny i ch irurg ii w Ajaccio , 
m ieście jey rodzinnem . Całą pozostałość tey  X ię- 
żny szacują ńa dwa miliony franków .

F  1; a n c y A.
P a ryż  dnia  28 czerwca .

(z G azety W arszaw skiey.)
W ychodzące tu  pismo peryodyczne: P r z y j  a- 

tie l relig ii i Króla, zaw iera następujące doniesie
cie: „  O św iadczam y najczu lsze  podziękowanie za
cnem u m ężow i, k tó ry  nam  drogą pamiątkę przy 
słał z R zy m u .  O trzym aliśm y rebkw ije z pismem 
zaśw iadczającem  ich praw dziw ości, jako to : k a 
wałki sukni S. Ignacego Lojoli , p łótno, um acza
ne we k rw i S. F ranciszka X a w ereg o , kaw ałek 
n ia te ry i, w k tórey  głowa S. Ludw ika  byłaebv?iniętą, 
o raz  inne jeszcze szacowne relikwije* ^

Jeden z tu te jsz y c h  Dzienników donosi, iż je
n e ra ł Devereuxy zaraz po Uwięzieniu swojćm w 
łlo v ig o  , podał na piśmie przełożenie N. Cesarzo
w i A u striack iem u , i że we 14 dm potem  odebra
no  z M edyo lanu  rozkaz, aby wspomnionego jene
ra ła  uwolniono, lecz aby we 24godzinach w yjechał 
ze W ło ch . Udał się już przez P a r y ż  do Londynu.

O ficerow ie francuzcy w liczbie  5 , k tó rzy  
przeszłey  zigiy z jenerałam i B oyer  1 L ivron  , po
p łynęli z M a rsy lii  do Egiptu, podjęli się tylko bydź 
in stru k to ram i w w o jsku  egiptskiem , lecz żaden z 
nich nie p rzy b y ł do M orei; w ogólności nie ma 
ani jednego oficera francuzkiego w woysku Ibra-  
Kima baszy, prócz niejakiego Sevre, k tó ry  przyjął 
W iarę m ahom etańską . J ™

— D nia  29. __
Minis ter morski dał także otiegday bal z po

wodu k o ro n acji. Przed pałacem  jego w ystaw io
no przysionek o 5 arkadach; k tó re lam pam i oświe
cono i gierlafidam i z kw iatów  połączono ; po(i k a . 
żdą arkadą w isiała kotw ica. Cały pałac był c- 
zdobiony chorągw iam i, żaglami i t. d. Х іеапа B er- 
r y  zaszczyciła ten  bał obecnością swoją.

— D n ia  3o, —/
K ról Jm ć odpraw ił w St^ Cloud radę m inistrów , 

na k to rey s ię  także D elfin  zna jdow ał.
X iężna B e r ty  w yjechała w eżora do N eu v il- 

te, na spotkanie X iążęcia Salerno , s try ja  swego.

H 1 S Z P A N 1 J A.
M a d ry t dnia  1 6  czerwca .

(z G azety W arszaw skiey .)
M inister Woyny А  у  mer ich  został mianowany 

gubernatorem  w ojskow ym  i politycznym  w  K a-  
trzech  urzędów , k tóre dotąd piastow ał, 

dai K ro i tym  czasów іе m in isteryum  w oyny m ini
strow i m orskiemu Salazart jeneralne inspektorstw o 
piechoty m arszałkow i polnem u L ander; a naczelne 
dowództwo nad ochotnikam i królew skiem i dotąd 
nikomu me jest powierzono; także kilku znakom i
tych  urzędników w p row incjach .

Od kilku dną rozchodzi się pogłoska w B ar-  
cdlonie, \ъ świeże w ojsko  francuzkie w e jd z ie  do 
K atalonii Powodem do tey  wieści był list jenćral- 
nego in tendenta d y w iz ji francuzkiey do guberna- 
to ra  bszpansluego, z prośbą o przysposobienie kw a- 
te r  dla woyska francuzkiego, mającego wzm ocnić 
osadę w Barcellom e.

Jenerainy kapitan  K atalon ii ogłosił postano
wienie, IZ ci wszyscy, k tó rzy  sfnźyii w tak  zw a
nym  kon sty tu cy jn y m  św iętym  batalionie, u trąca
ją pobieraną ze skarbu  płacę i urzędy. Postano- 
ѵѵіеше tak ie dotknęło mocno w ielu ludzi, k tó rzy  
się już z  politycznego postępowania oczyścili.

— D n ia  17. —
Słychać, iż Pan Calamąrde u trac i także urz^d 

m in istra . t
W  A ranjuez  u w i ę z i o n o  3  M n i e r z v  ż  p r z y 

b o c z n e j  s t r a ż y  k r ó l e w s k i e j ,  k t ó r z y  u b r a n i  w  s u -  
к ш е  c y w i l n e  n a p a s t o w a l i  l o k a j a  p o s ł a  p o r t u g a l s k i e 
g o  1  o d e b r a l i  m u  l i s t y ,  k t ó r e  n i o s l  n a  p o c z t ę .  P o -  
s e ł  w y p r a w i ł  z a r a z  n a d z w y c z a j n e g o  g o ń c a  z  w i a 
d o m o ś c i ą  o  t y m  w y p a d k u  d o  d w o r u  s w e g o .

A n g l i a .
L o n d yn  d. 27 czerwca-. 

e (z G azety IF arszawskiey).
~ аіа 24 b* m. dał K ról Jm ć w ysłuchanie X ie- 

ы и  W eilm g ton  1 Panu L ong , i K ostatn im  poje- 
chał o b e jrzeć  niedawno w yporządzeny i dzdebio- 
ny  pałac X ięcia N orthum befland.

v M arszałek M acdonold , X ią i«  Tarentu  , był 
okazałe p rzy ję ty  w E dym burgu . O dw iedził tam  
biskupa katolickiego. Oglądał m iejsce  b itw y pod 
PrestonparS  gdzie o /c iec  jego Walczył za sprąw e 
ótuartow. R ząd ofiarow ał m u sta tek  dla zw iedze- 

.ma wysp. 4
b b a  n i ż s z a  N a  j e d n e y  z  o s t a t n i c h  s e s s y y ,  

P . R o b e r t s o n  c z y n i ł  m i n i s t r o w i  I L u s k i s s o n  W y r z u t y  ź  
p o v y o d u  j e g o  s y s t e m a t u  h a n d l u  W o l u t o ,  p r z e z  c o  
Ż e g l u g a  a n g i e l s k a  t u  i  o w d z i e  u s z c z ó r b e k  p o n o s i .  
O ś w i a d c z y ł ,  i z  h a n d e l  n a  m o r z u  b a ł t y c k i m  z a t r u -  

° } Г ^ У  ^ g r a n i c z n e ,  b i o r ą c  o g ó ł e m  6 8 0 . 0 0 0  
b e c z e k  ł a d u n k u ,  g d y  t y m c z a s e m  o k r ę t y  a n g i e i ś k  -  
t a m  p ł y n ą c e ,  b i o r ą  t y l k o  6 6 0 , 0 0 0  b e c z e k  ł a d .  Л и  
N a d t o ,  O k r ę t y  k u p i e c k i e  a n g i e l s k i e ,  u d a j ą c e  s i ę  d o  
A m e r y k ,  b i o r ą  t y l k o  4 2 , c o o  b e c z e k  ł a d u n k u ,  a  Z  
m e r y k a n s k i e  p ł y n ą c e  d o  A n g l i i  b i o r ą  1 2 0  o o ó  b e 
c z e k .  P r z e c i w n i e  P .  Н ш к ш о п ,  d o w o d z ą c  k w i t -  a -  
c e g o  s t a n u  ż e g l u g i  a n g i e l s k i e j  p r z y t o c z y ł ,  i £  ± 8 , 8  
r o k u  w y b u d o w a n o  w  A n g l i i  9  5g 5 o k r ę t ó w ,  m o ^ m 
c y o h  w z i ą ć  m i l i o n  6 0 2 , 0 0 0  b e c z e k  ł a d u n k u  • t 8 - o  
1 1 , 0 7 !  o k r ę t ó w ;  1 8 2 0  r e k u  1 0 , 2 1 2  o k r ę t ó w /  
r o k u  9  4 5 i  o k r ę t ó w ;  1 8 2 2  r o k u  9  o n  o k r ę t ó w  \ £ \  
r o k u  9 , 1 7 0  O k r ę t ó w ;  1 8 2 4  r e k u  9  2 5 i  o k r ę t ó w ;  a  , 8 ^  
r o k u  i i ) 7 3 i  o k r ę t ó w .  f Z y c z y ć b y  n a l e ż a ł o  ( d o d a ł  

a n  Huskisson), a b y  ż e g l u g a  a n g i e l s k a  ź a w s z e s i e

« - w - * -  №  i - - y -
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T  U R. с У A.
Stam buł dnia  7 czerwca.

(z G azety W a rsza w sk ie j  i 
A dm irał grecki Sachtury  uderzył d. 26 ma- 

m blisko M ity lene , na flotę kapitana baszy, k tó ra  
ipdnak poniósłszy m ałą s tra tę  udała się w dalszą 
że-lugę ku Z ea . Sach tury  uderzył na m ą znowu 
d ° 28 maja m iędzy Z ea  i Gapo dćOro zniszczył 
k ilka f r e g a t , a bryg i 20 m niejszych  statków  za
b ra ł lub zatopił. Po ta k  nieszczęśliwym wypad- 
ku  um knął kapitan  basza ku Andros , c h c ą c , jeśli 
można, dostać się na pow rót do M itylene.

(jcl granic Tureckich d. 19 czerwca.
(z G azety W arszaw skiej).

O krę t k tó ry  ź  R etim o  na wyspie K andyi
„„„ ,„„1  do T ry e s tu , przyw iózł w iadom ość, iz 
ZdaoWdnła I b .  m J  nie przybyła do ReUmo eska
d ra  egiptska , k tó ra  ma przew ieść 5oo albanozy- 
ków  do Morel. K ap itan  ok rę tu  przybyłego ze 
S m yrn y , tw ie rd z i, iż z flo iy  aap itana baszy gro- 
cy  Opalili 3 ok rę ty  wojenne , a i 3 statków prze
wozowych zabrali; reszta wspommopey floty p rzy
by ła razem  z flo tą  egiptską dc>Suda na wyspie• К а п - 
d l i  U s t  z Z a n te  donosi ta k ż e , iz d. i  czerwca 
stoczona została bitw a między _ flotami tu reck ą  i 
grecką, i że grecy spalili 2 tureckie okręty o 3 , m a
sztach, a resztę rozproszyli.

—  Dnia  2 0 .  — .
W aro w n ia  Navarino  kapitulowała d, 26 m a- 

ia Osadę, wziętą, w niewolę .wojenną posłano do 
K ałam aty  na dwóch okrętach , austryjackim  _x 
angielskim. Obawiają się grecy , aby tu rcy  me
zdob ili także &Hssolungki.

G azeta Sm yrneńska D o stn eg a cz W schodni 
donosi o Odysseuszu, i i  dobrowolnie przeszedłszy

'■ do tu rków , nie mógł wyjednać u greków , aby mu
odesłali kilku członków rodziny jego za trzym a
n y ch  jako zakładników , co zniewoliło go , iz ta 
jemnie z adiutantem  swoim uciekł od turkow . U - 
czynil te  ofiarę dla rodziny s w o je j ;  lecz nigdy 
juz7 nie ma w alczyć wspólnie z grekaim  przeciw  
і и г к о ш . __________

з-о Гснваря 1827 года, назначены слѣдующія дла 
то р го въ  сроки: въ Бѣлостокѣ  и М инскѣ 2, 5 и 
4 Н оября, п ереторж ки  6, 7 и 9, тогож е Ноября., 
Въ Вильнѣ Г  роднѣ и Ж итом ирѣ  7.9 и іо Н оября.пе- 
реш оржки і і ,  12 ,и іЗ півгоже Ноября. Въ В ар
шавѣ 19, 20 и 2 і Н оября, нереторліки  25, 24 и  
25 тогож е Ноября. Торги будутъ  производить- 
ся: въ Варшавѣ въ Полевой П ровіантской  К о м - 
миф^і; въ Бѣлостокѣ въ Областномъ П равленіи) 
а въ Вильнѣ, Гроднѣ, М инскѣ и Ж итом ирѣ , въ  
там ощ нихъ К азенны хъ П ал атах ъ .

Н а сіи сроки вы зы ваю тся ліелающіе къ т о р 
гамъ съ законными залогами, на сей разъ въ м я 
т ую  ч а с т ъ  нроіпиву подряда. Зад атки  б удутъ  
выданы немедлѣнно по заключеніи к о н т р а к т о в ъ , 
до п я т о й  ч а с т и  подрядной суммы подъ особые 
залоги, съ т ѣ т ъ , ч т о  ежели возтояіносіпь до
зволитъ, т о  ѣъ подкреплѣніе поставщ иковъ^ за
даточная сумма будетъ  выдана и до т р е т ь е й  
ч асти . Планъ и Кондиціи , по коимъ буд у т ъ  
производишься т о р г и  и п оставки , разосланы уже 
въ К азенны я П а л а т ы  и публично въ оны хъ  бу
д у т ъ  о т к р ы т ы ; а исчислителъны я вѣдом ости 
о п о т р е б н о с т и , въ слѣдь за симъ т у д а  Же бу
д у т ъ  препровождены; сверъхъ т о г о  гаѣ же П ланъ 
и Кщндиціи сообщены и Дворянскимъ П редво
д и телям ъ  вы ш еуп ом ян уты хъ  Губерній, у  коихъ 
всякому желающему в с т у п и т ь  въ то р ги , можно 
видѣть оные ; и особо т о го  можно в и д ѣ тъ  сей 
Планъ и Кондиціи во всякое врем я въ К о р п у 
сной П ровіантской  Коммисіи въ Варшавѣ.

S m yrn a  dnia  1 czerwca .
(z teyze g a ze ty ) .

Godzien pstrzym y  na prześladowania chrze- 
ścian.Niedawno pew na niew olnica w zięta z Lhios, 
uciekła z harem u agi wsi zw aney B u r n a b a t ,  bli
sko Sm yrny; natychm iast wysłano żołnierzy, a- 
by jey szukali po dom ach; gdy zas me znalezio
no, żołnierze porw ali greozynkę, m ającą łat_3°,, i 
staw ili ja przed agą, k tó ry  jey kazał dac 5o k i
jów w  pięty . W ą tp ią , aby ta  kobieta przyszła

d ° ''"W y sp a  Samos czeka odważnie napadu kapi
tan a  baszy. Przeszło 10,000 mieszkańców Ćwiczy 
sie codzień w  m ustrze, a  na około wyspy zrobio
no palisady , aby szalupy nieprzyjacielskie miały 
trudność W w ysadzaniu woyslca na ląd.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е  
П о повелѣнію ЕГО 5 ^ ^  

ВБІСОЧЕСТВА Ц ЕС А РЕ В И Ч А , Полевая П ро
в іа н т с к а я  К ом м исія Отдѣльнаго Л итовскаго 
Коізпуса объявляетъ: ч т о  на п оставку  провіан
т а  д л я  К орпусовъ : Отдѣльнаго Л итовскаго и 
Pnttfmmaro Войскъ состоящ и хъ  .подъ Началъ- 
^ ш в о С в Р О  И М П Е Р А Т О РС К А Г О  ВЫ СОЧЕ
С ТВ А  Ц Е С А РЕ В И Ч А , съ і-го  Гешзара 1826 по

N a rozkaz JE G O  C ESA RSK IEY  W Y SO K O - 
SCI C E SA R Z E W IC Z A ,Polow a P row ian tska Kom - 
missya oddzielnego Litew skiego K orpusu ogłasza: 
i i  na dostawę prow iantu dla korpusowi Oddzielnego 
Litew skiego i R ezerw ow ego woysk zostających pod 
Dowództwem  JEG O  CESA RSKIEY W Y SOK OŚCI 
C E SA R Z E W IC Z A , od igo  stycznia 1826 do lgo 
stycznia 1827 roku  , naznaczone następujące dla 
targów  term in y  : w  B iałym stoku i M ińsku 2,5 i 4 
listopada , p rzetarg i 6 , 7 1 9  tegoż listopada. W  
W iln ie , Grodnie i Żytom ierzu 7 , 9 1  до listopada; 
p rzetarg i 11, 12 i i 3 tegoż listopada. W  W a rs z a 
wie 19, 20 i 31 listopada, przetarg i 2З, 24 i 26 te 
goż listopada. T arg i będą się odbywać: w W a rsz a 
wie w Polowey Prow iantskiey Kommissyś; w Bia
łym stoku w Obwodowym  R zade ie ; a w W iln ie , 
G rodnie,M ińsku i Żytom ierzu w tam ecznych  Izbach 
Skarbowych.

Na te  te rm in y  wzywają się życzący do t a r 
gów z praw nem i ew ik cy am i, na ten  raz  na p ią tą  
część W stosunku podradu. Zadatki będą w yda
ne zaraz po zaw arciu kon trak tów  , do p iątey  czę
ści podradney sum m y za osobną kaucyą z te ra , 
iż  jeżeli możność pozwoli, w ięo dla zasiłku dosta
w iających, zadatkow a summa będzie wydana i do 
trzeciey  części. P lan i w a ru n k i, na jakich będą 
się odbywać ta rg i i dostaw a, rozesłane już do Izb  
Skarbow ych i publicznie w nich będą okazane; a  
wiadomości o p o trzeb n e j ilości, w ślad za tern  bę
dą tam że posłane; a prócz tego też same Plant i 
W aru n k i zakomm unikowano i M arszalkom  w y ić y  
po m ienionych G uberniy, u  k tó rych  każdemu życzą - 
cemu należeć do targów , można je widzieć; i oprócz 
tego można w idzieć te n  plan i w arunki w każdy na 
czasie w K orpusney P row ian tsk iey  Kommisśyi w  
W arszaw ie.

Obserwacye
meteorologi

czne.

- Czas obserwacyi. 

d. 7*godr.. af wieczór 
fd. 8 godz. 5 z rana]

Wysokość Barom. 
27 cal. i i ,5 lin. 
27 — 9 >° —

W ys. Ther. Rćau. Ш W i a t r y . ! Odmiana w powieź.

20 stopni. 
i 4 ------

Półn. Zach. 
Południowy

Pogoda.
Pogoda.

Pozwolono drukować. Z  polecenia Л Ѵ . W ojennego L itew skiego Gubernatora 
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DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N.>8
W iln o  d n ia  6 L ip c a  $ v . R o ku . i8a5

A n g l i a .
L o n d yn  dnia  28 czerwca,

(« G azety Borsen Halle.)
D 29 (Przez H olland уą). Lord Cochrane z  

-і о /ismouth pojechał do L ondynu  P o w iad ają , że 
przybywszy do lądu pierw szem  j«-go pytan iem  by-  
*0: czy bil katplikow przy ję to  lub nie?

\  (prze* ok rę t parowy) we w torek
іѵгоі Jnid 2 powodu złego pow ietrza me wyjeżdżał 
*  miaijŁa* 8al, k tó ry  zam yśla pozajutro dać w pa
łacu ot James ma bydź nadzw yczajn ie  św ietny 
również 1 ranne pokoje.

I r  ze ma dn.tani? przed dniem  b itw y  pod PVa- 
terloo, Król Jmd Ozdobił K iązęcia И ellingtona  
orderem s. J e r z e g o ,  którym  niegdyś Królowa A n- 
na Л ąźęoia M alboroug  u darow ała, i prosił go, a- 
A^by Unia 18 czerw ca aiosił. (z Kor. Ham.).

T  u R*C ¥ A.
K orfu  dnia  5o m aja.

^  Korreepoadenta W arszawskiego)
7?o portu  tu te jszeg o  zawinęła d n ii 24 frega

ta angielska, k tóra z N ivarioo  przybyła- P o tw ier
dza ona poddanie się tey tw ierdzy  1 dodaje , że na 
morzu pud Cerigo*, fiu ta grecka spaliła jednę nie- 
przyjacielską ir tg a tę  t trz y  b ry g i, i jt d n po- 
, rń ^ p ew n eg o  także dowiadujem y się źródła, 
ze neszid  b <«z: uderzył dwa razy  na Ntiss-Tungi, 
ale za każdym гагеи, Zt. znaczną s tra tą  odparty zo
stał. W oyska tu reck ie  i egiptskie pomnażają się 
codziennie 5 możemy by dź przygotow ani dow iei- 
kicb i stanow czych wypadków.
. Hdy po ostatn ich  bitw ach m orskich, flota nieprzy- 
ІасіеЬка do Coron i Mu don uciekała, zastąpiła j ey 
ts  adra grecka, z 10 okrętów  złozona, drogę przy 
Wyspach M ądrości, rozproszyła ją, kilka okrętów 
fcabrała, a za resztą w pogoń się udała.

Sm yrna  dnia  1 czerwca.
Nadbiegł tu ta ta r  od K op udana  baszy ż roż- 

k-izem , ażeby w ybrano cd greków  , orm ijanów i 
f- ovv 000.000 p io tró w  nadzw yczajnego  pod^t- 
vv * П3| ° ^ acpfiie dla ludzi floty tu reckiey .

rozkazie tym  wyrażono ; iż Qdy grecy są po- 
czą kiem woyńy, sami przeto poiowe ządaney sutn- 
toy zapłacić mają. * * J

И  I  s  Z P  A N 1 A.
M a d ry t dr 10 czerwca 

(z Korrespondenta И  arszawskiego.)
' Uście pisanym d. 4 b. m. z G ibraltaru  w y 

rażono. trzy  kf Lumbijskif okręty  wojenne, udały 
Się ztąd , w k ierunku  południowym  , a bryg jeden 
ł g a l i o t a  tegoż b a j u ,  stan tł U przy lądka G a tt. 
oicdm statków  korsarskich, są przed Kad>xem, a 
niedaw no zm usiły tam teyszy  statek  parow y, u trz y 
m ujący zw iązek listow ny z portam i m orza śród
ziem nego , do schronienia na pow rót do portu. 
ISiemasz oma, w k tó rym by ci korsarze me chw y
ta li s ta tk ó w  hiszpańskich.

P. A ąuilar Conde został m ianowany jetiera- 
em in tenden tem  K atalonii na m iejscu  Pana i 'r i -

£oza, k tó ry  p rzez swoję surowość s ta ł sie zniena- 
Wiaziońym. v

s i? ’ iź r 4 d п а ,г  obawia sie skutków  
przym ustoney  pożyczki. W y st.n o  wiec nowego 
kom m issarza do Londynu  dla spróbow ania jeszcze 
Xaz, c ^ l ib y  me moina tam zaciągnąć potyczki.

_ N-iwarrze rew olucjon iści zaciąga]» ludzi, 
3o V m 4° friU  0W Па '* k *> 1 na d z iiń  płacą po

о  Б  Ъ Л В Л E H  I  1;
Ф И ГО Ч КГТН ,ł* M llt.P A T O P C K A rO
łSLlL0 1 L L 1 B A  Ц Е С А РЕ В И Ч А , П олевая И ро-

віянш екая . КоммиСія О тдѣльнаго Л итовскаго  
ѵорп^са ооьявляешъ: ч т о  на п оставку  провіан- 

т а  для К орпусовъ : Отдѣльнаго Лншовскаво к  
Іезервнаго Войскъ со сто ящ и х ъ  подъ Ііачаль-
СТВА П Р Г А рЖ А Т 0 Р Ш Г 0  Ь Ы С () 'II - С1ВА  Ц Е С А РЕ В И Ч А , съ і-го  Генвара іУзб по
і-е  I  енваря 1027 г°Да: назначены слѣдующія дла 
торговъ  сроки: въ Б ѣлостокѣ  и М инскѣ 2, 3 и 
ч і іо я о р я  п е р е т о р ж к и 6 ,7 н 9і н.шо;ке Нояб я. 
В ъЬ ильяѣІ роднѣ иЖ А томирѣ 7 ,9*10 Ноября. ,е- 
р ето р ж ки  и ,  іа  и іЗ  тогож е Н оября. Въ Вар- 
шавѣ 19, 20 и 2і Н оября, п ер ето р ж ки  2З, 24 и 
2о тогож е Н оября. Торги б удутъ  производишь
ся: въ Варшавѣ въ Полевой П ровіан тской  К ом - 
мисш ; въ Б ѣлостокѣ  въ Областномъ Правленіи*, 
а въ -Лильнѣ, Гроднѣ, Минскѣ и Лхишомирѣ. въ 
там оіцнихъ К азенны хъ Палашахъ.

Н а сіи сроки вы зы ваю тся желающіе къ т о р 
гамъ съ законными залогами, на сей разъ въ п я 
т у ю  ч а с т ъ  п р о ти в у  подряда. Зад атки  б удутъ  
выданы немедленно по заключеніи к о н т р а к т о в ъ , 
до п я т о й  ч а с т и  подрядной суммы подъ особые 
залоги, съ т ѣ т ъ ,  ч т о  ежели возтожноеш ь до
зволитъ, шо въ подкрецлѣніе поставщ иковъ, за
даточная сумма будетъ  выдана и до т р е т ь е й  
ч асти . Планъ и Кондиціи , по коимъ будутъ 
произве дишъся т о р ги  и п оставки , разосланы уже 
въ К азенныя П а л а т ы  и публично въ оныхъ бу
д у т ъ  о т к р ы т ы ; а исчпелиліелъныя вѣдомости 
о потреоноенш  , въ слѣдъ за симъ т у д а  же Су- 
душь препровождены; сверъхъ то го  глѣ же Планъ 
и Кондиціи сообщены и  Дворянскимъ Предво
дителям ъ  вы ш еуп ом ян уты хъ  Губерній, у  коихъ 
всякому желающему в с т у п и т ь  въ то р ги , можно 
в а д ѣ ть  оные ; и особо то го  можно видѣ ть  сец 
Планъ и Кондицш  во всякое врем я въ К о р п у 
сной П ровіантской  Коммисіи въ Варшавѣ.

ч гт  ГЕач І «  C ESA R SK IEY  W Y SOK O-
SCI C ESA R ZE W ICZA,Polowa P row iantska Kom • 
m ^sya oddzielnego L .tew sk itgo  K orpusu ogłasza: 
IZ na uostawą prow iantu dla korpusowi Oddziemego 
L itew sk .ego i Rezerwowego w ojsk  zostających pod 

CESA RSKIEY W YSOKOŚCI 
C ESA RZE W IC ZA ,, od lgo  sty. znia 1826 de 1,,o 
stycznia iol'7 roku  , naznaczone n a s t ę p u j ą c e  dia 
targów  term iny  : w B ałym stoku i M ińsku Y  5 i 4 
listopada p rzetarg i 6 , 7 i 9 tegoż listopada. W  
W iln ie , Grodnie 1 Żytom ierzu 7. 9 j[ 10 listopada: 
p rzetarg i 11,12 113 tegoż listopada. W  W a riz a -  
Vt ie ig, 20 i 21 listopada, przetargi 2З, з4 i 26 te -  
f oz lłsL;;Pfda. ia rg i  będą się odbywać: w \Д arsza-

w t olowey Prow iantskiey Koramissyi; w B a
ły mstoku w Obwodowym R ząd z ie ; a w W iln ie , 
urodnie,M insku  1 Zy tomier?,u w tam ecznych Izbach 
okarbow ych

Na te te rm in y  wzy waj*ą się życzący do t a r 
gów z praw nem i ew ik ey am i, na ten  faz  ha p ią tą  
część w stosunku podradu. Z adatk i będą w yda
ne zaraz po zaw arciu k o n trak tó w , do рЙЦеу czę
ści podradney sum m y z* osobną k a u c ją  z te in , 
iż jezeh możność pozwoli, w ięc dla zasiłku dosta
w iających, zadatkow a summa będzie w ydana i do 
trz e c ie j  części. Plan i w a ru n k i, na jakich będą 
się odbywać targ i i dostaw a, rozesłane już do Izb 
Skarbow ych i publicznie w n ich  będą okazanć: a 
wiadomości o p o trzeb n e j ilości, w ślat! z a te m  bę
dą tam że posłane; a prócz tego ty* s^me Plan i 
W arunk i zakom m unikowano i M arszałkom wyżey 
pomieiiionyc h G uberniy, u k tórych  każdemu życzą
cemu należeć do targów , można je widzieć; i oprócz 
tego można widzieć ten  piań i w arunki w każdym 
czasie w K orpusney P row iantsk iey  Kommissyi w 
vy a tszaw ifi

P ozw olono driikotPzć Z  p o lecen ia  JZ Z . W o jen n eg o  L ite w sk ie g o  G ubernatora  
M nd>zey K u ch a rsk i R z e c z y w is ty  R a d c a  S tanu  j & #w alęrk

D r u h a m i  R e d u to  f i .



O  z b i e g a c h .
O d L itew sk o  - W ileńsk iego  G u b e rn ia ln e - 

go R z ą d u  ogłasza s ię ,  iż  w zięci w  tu tey sae y  
g u b ern ii z a  n ieo k azam e p aszp o rtó w : Ignacy  P o -  
cz o b u t w  brasław sk im  pow iec ie  ; А іех іеу  S ie- 
m ienow  w  b rasław sk im  pow iec ie ; K a ro l K ru 
szą  Jan a  syn  W ilk as  w  szaw elsk im  pow iecie ; 
G rz eg o rz  W asiljew  w  W iłk o m irsk im  pow iecie; 
Jak ó b  Jan a  syn  bez nazw iska; k tó rzy  na eX i- 
m in ach  p o w ia d a li:  P ęcz o b u t źe od u ro d zen ia  
xna la t  s o ,  n iep raw eg o  ło ż a ,  w  b ra s ław sk im  
p o w iec ie , lecz w  jak iem  m ie jsc u  n ie  pam ię ta , 
bo  z m a leń s tw a  w łó czy ł się  po ró żn y ch  m i e j 
scach; S iem ienow  od u ro d z en ia ' la t  2o , w  r e w i
z j i  n igdzie n ie zap isany  , ro d z ił się jak  słyszał 
o d  sw ego oyca, w  b rasław sk im  p o w iec ie  , lecs  
w  jak im  m ie js c u  n iew ie , bo w łó czy ł się  po ro 
ż n y c h  m ie jscac h ; W ilk as  od u ro d z e n ia  la t  20, 
ro d em  z K u rlan d sk iey  g u b ern ii i  p o w ia tu  ze  
w si Ł a p c ia c h ,  o b y w a te la  S ta n k ie w ic z a , sk ąd  
te m u  la t  5 u c iek ł i p rz e b y w a ł po ró żn y ch  m iey- 
s c a c h ; W a siljew  od u ro d z en ia  la t  4 y rodem  
w o ro n ezk iey  g u b ern ii p aw ło w sk ieg o  pow iatu , 
z  m ają tk u  H n iłu ź , o b y w a te lk i A nny Iw an o w ey  
B a b a ry k in o w e y , zkąd  w  1811 ro k u  uciek ł 1 
■wałęsał się  pc ró żn y ch  m ie js c a c h ;  Jakób  bez 
n az w isk a  od u ro d zen ia  la t  s 5 , rodem  z k u r-  
lan d zk iey  g u b e rn ii ,  z jak iego  m ie js c a  n iew ie , 
b o  w  dziec iństw ie  w odziła  go m atk a  po z e b ra -  
m n ie , a  p o tem  sam  w a łęsa ł się . D ia n iep rz y - 
■wieilzenia do p o tw ierd zen ia  teg o  nay m n iey szy ch  
dow odow , nu m ocy U k a zu  R ządzącego  S e n a ta  
pod d. 29 au g u s ta  1807 r . ; podtug  rezo lu cy i 
R z ą d u , u zn an i za  w łóczęgów  i " a  m ocy 1 o pa
ra g ra fu  N ayw yższego  JE G O  C E SA R bK -IE Y  
M O Ś C I ro z k azu  d , 2З fe b ru a ry i R ząd zącem u  
S en a to w i danego, skazan i do S y b ery i na za lu 
d n ien ie , lecz na  m ocy p rzed p isan ia  P . Z a rz ą 
dzającego  m in is te ry u m  w e w n ę trz n y c h  d z ie ł, 
n a  im ię  tu tey sze g o  P . G u b e rn a to ra  C yw ilnego , 
d. 3o p rzeszłego  ap ry la  z N ayw yźszey  w oli n a 
desłanego  , o d p ra w ien i d la  u ży c ia  w  k ro n s ta -  
ćk iey  fo r te cy  do ro b o t, do S a n k tp e te rsb u rsk ie -  
,-o G u b e rn ia ln eg o  R ząd u  z tś m , iżby po u p ły - 
n ien iu  w  n iey  ta m  p o tr z e b y ,  postąp iono  było 
z  nim i zgodnie z u s taw ą  o ssy tkow ych  2 oddzia
łu  b ro z d z ia łu  70 oczóm  zgodnie z і а ,  i 3, 
, 4  i  ,5  p u n k tem  tegoż N ayw yższego  U kazu, 
u w iad a m ia ją  się w łaśc ic ie le  ty c h  w łóczęgów , 
albo  g rom ady  do k tó ry c h  należą. P rzy m io ty  
u o m ien io n y ch  w łóczęgów : P o c z o b u t w z ro s tu  
s  arsz . 51 w iefs? ., tw a rz y  czy stey  p o d łogow a- 
te y ,  w ło so w  na g łow ie  c iem n o ru sy ch , n a  b ro 
d z ie  tak ich ź e , nosa p o d łn g o w a teg o , oczu żó ł-  
to sz a ry c h , na  lew y m  rę k u  zw ie rzch u  dw ie b ro 
d aw k i; S iem ienow  w z ro s tu  2 arsz . 3 w ie r ., tw a 
r z y  p o d ługow atey , w ło so w  n a  g łow ie  c iem n o - 
ru s y c h  , na b rodz ie  św ia tły ch , nosa m iernego , 
o czu  sza ry ch , n a  lew ey  nodze p rz y  kolan ie zn ak  
o d  u k ąszen ia  psa; W ilk a s  w z ro s tu  2 arsz. Щ  
w ie rsz ., tw a rz y  p o d łu g o w atey  b ia łey , w łosow  
n a  głow ie c iem n o ru sy ch , n a  brodzie ty lko  w y
siad a ją , nosa p od łngow atego  , oczu  sza ru b lęk i- 
t n y c h , na  p ra w ey  nodze znak  od w rzo d u ; 
"W asiljew  w zro s tu  9 a rsz . 5 w ie rs z ., tw arzy  
p o d łu g o w atey  śn iad ey , w ło so w  na g ło w ie  c ie 
m n y ch , b rodę goli, nosa szerokiego , o czu  b łę 
k itn y ch , iew e  ucho  p lz e k łó te  na ko lczyk  , na 
p ra w y m  rę k u  m ały  palec p rz y k u rc z o n y ; Ja
k u b  bez n azw isk a  w z ro s tu  2 arsz. f  w ie rsz ., 
tw a rz y  p o d łu g o w a te y , ru m śa n e y , w łosow  na 
g ło w ie  ru sy ch , n a  brodzie światłorusych, n o s .

p o d łu g o w ateg o . oczu  św ia tło sza ry ch . D n ia  a ?
ju n ii 1825 roku»

S o w ie tn ik  A. Ł az a rc w icz .
T y tu la rn y  S o w ie tn ik  S okołow ski 
S to łu  N aczeln ik  S uchock i.

1 . C h ry s tia n  P ek le  rodem  z  M ek lem b u r
ga, doskonały  og rodn ik , życzy  sobie m ieć m ie j 
sce w m ie śc ie  lub  na  w s i ,  zna się ró w n ie  d la 
Założenia T ry b h a u so w  i O ra n ż e r ii  jako tez  z 
każdym  rodzajem  d rzew  fru k to w y eh  obchodzić 
się  um ie , na do w od tego  m oże o kazać św ia 
d ec tw o  gdzie zo s taw a ł. G dyby k to  sobie ż y 
czy ł m ieć takow ego  u  sieb ie za ogrodn ika , r a 
czy się udać do n au czy cie la  języ k a  n iem ieck ie 
go w  szkole p rzy  kościele  E w an g ie lick im , k tó 
ry  m ieszka w kościelnym  E w an g ie lick im  dom u 
n a  u licy  N iem iec k ie j.

5. Sąd T axatorsko-E xdy w izo rsk i, na usatys
fakcjonow anie kredy tor ó y  zeszłego A ntoniego, i 
zviącey Salomei z Buchowieckich, Fedorow iczów , 
dekretem  Rem issyynym  Sądu Głównego G rodzień
skiego 2go D epartam entu  w dniu 21 apryla te rać . 
1826 roku  zapadłym, przeznaczony, w  dniu 26 t e 
raźn ie jszego  m iesiąca do m ajętności Radw am cz w  
powiecie Brzeskim  leżącey przybyw szy; przez de- 
cyzye w dniu dzisieyszym ogłoszone , adm istracyą 
k r  edytor owi W . Zenonow i W róblew skiem u po- 
ruczył, kom portacye dokum entów na dziedziczce 
i k redy to rach  do kancellaryi Zierńskiey B rzesk ie j 
nadzień  4 ybra terazn . roku  1 wym iar G eom etry
czny przeznaczył, a na pow tórne swoje zebranie 
s ię /d z ie ń  i5 teb ru ary i roku  przyszłego zadeter- 
minował W  jakim ostatecznym  ziezdzie aby w szy
scy kredytorow ie, z dowodami ich przetensye pro- 
bujacem i pod u tra tą  1 w ieczną am m issyą rzeczy , 
do Sądu niniejszego staw ali, p rzez tę a w iz a c y ą w  
G azetach Petersbuskiey , K uryera  Litewskiego i 
W arszaw sk ie j 1 trzy k ro tn ie  publikującą się w zy
wa. D a tt w R adw aniczach 1826 r- maja 27 d.

Józef Osuchowski P rezydujący.
Zenon Orzeszko E xdyw izor.

C ypryąn Jahalkow ski.
R ejen t Jan  Nielubowicz.

3 . N iżey  p o d p isan y  w y b y w szy  p raw em  
w ieczy sty m  k a n re n ic ę  sw oją  w  m ieście W i l 
n ie  n a  R u d n ic k ie j  u licy  pod N. 2 9 1 i 292 p o ło 
żoną W JP a n u  M ark o w i S zp ak o w sk iem u  k u 
pcow i Зсіеу  g ildy , zaw iad am ia  m ogących  m ieć 
jak iek o lw iek  ty ło  sp raw ied liw e  p re te n s ió w  s to 
su n k i do n izey  podpisanego , aby  się ra czy li ja
w ić do te rm in u  ś. M ichała  up ływ ającego  ro k u , 
d la u zy sk an ia  s a ty s fa k c j i ,  k tó ra  bez ż a d n e j  
zw ło k i za ła tw io n ą  zostan ie  i 8 s 5 ju n ii 00 d.

M a c ie j  P aw ło w sk i.
T a k o w ą  aw izacy ą  R e d a k c ja  do d ru k u  

p rzy jąć  m oże K a ro l H u r t ig  R . M . W .

2. Sąd T a x a to rsk o -E x d y  w izorsk i w  dobrach  
R o m ayn iach  J W . M au ry ceg o  P ro z o ra  G e n e - 
ra ło w icza  w oysk b. P o lsk ich  w  p o w iec ie  K o 
w ieńsk im  leżący ch  E x y s tu jący , w szy stk ie  oso
by do k o n k u rsu  n ależące p rzez  n in ie js z ą  a w i
za cy ą  zaw iad am ia : iż D e k re t oczew isty  tego  
S ąd u  w  d n iu  20 m ca ju lii ro k u  n in ie jsz e g o  
, 8 2 6  p ro m u lg o w an y  będzie . D a tt  w  R o m a y - 
n iach  r. 1826 m ca ju n ii 28 dnia.

Jó ze fa t E rd m an  R e z y d e n t  G rodz . U p itsk i 
i  E x d y w izo rsk i.

D aw id  G in ey k o  S ędz. G rodz . K o w ie u s . 
i  E x d y w iz c r .

Leopold Woyezwiłło Prezes Sądu Grodzj 
Wiłkomirskiego.
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